



شرکت: گروه صنایع سیمان کرمان	سرمایه ثبت شده: 991,440
نماد: سکرما	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 539421	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1398/03/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1398/09/30	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

## ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی به منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی به منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات
<b>دارایی‌ها</b>				<b>بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام</b>			
<b>دارایی‌های جاری</b>				<b>بدهی‌های جاری</b>			
موجودی نقد	۱۵۹,۸۷۲	۸۰,۹۹۹	۹۷	برداختنی‌های تجاری	۴۷,۰۳۰	۲۸,۳۵۸	۲۳
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۰	۰	--	برداختنی‌های غیرتجاری	۲۴۱,۳۰۹	۳۳۰,۴۳۳	۵
دریافتنی‌های تجاری	۱۱۵,۵۶۱	۱۰۱,۹۹۵	۱۳	مالیات پرداختنی	۳۰,۳۶۴	۶۷,۴۱۵	(۵۵)
دریافتنی‌های غیرتجاری	۳۳۹,۹۵۳	۲۴۵,۳۲۸	۷۹	سود سهام برداختنی	۵۱۳,۶۳۷	۱۳۹,۱۸۷	۳۶۹
موجودی مواد و کالا	۲۵۳,۵۳۳	۴۱۸,۰۶۹	۸	تسهیلات مالی	۰	۰	--
پیش برداخت‌ها و سفارشات	۱۷۷,۴۴۴	۹۶,۷۶۶	۸۳	ذخایر	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۷۲,۵۳۰	۴۸,۶۹۶	۴۹
جمع دارایی‌های جاری	۱,۲۲۶,۳۷۲	۹۴۳,۲۵۷	۴۲	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
<b>دارایی‌های غیرجاری</b>				<b>جمع بدهی‌های جاری</b>	۹۰۴,۷۷۰	۵۲۴,۰۷۹	۷۳
دریافتنی‌های بلندمدت	۰	۰	--	<b>بدهی‌های غیرجاری</b>			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۸۰۳,۶۸۱	۷۹۳,۶۸۱	۱	برداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	--
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۶,۸۸۵	۶,۹۱۱	۰	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	--
دارایی‌های ثابت مشهود	۳۳۶,۰۹۸	۳۴۶,۱۱۳	(۳)	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۷۷,۴۰۳	۶۳,۶۷۷	۲۳
سایر دارایی‌ها	۳,۷۶۱	۴,۳۷۵	(۱۳)	جمع بدهی‌های غیرجاری	۷۷,۴۰۳	۶۳,۶۷۷	۲۳
جمع دارایی‌های غیرجاری	۱,۱۴۹,۴۳۵	۱,۱۴۹,۹۸۰	۰	جمع بدهی‌ها	۹۸۲,۱۷۳	۵۸۶,۷۵۶	۶۷
				<b>حقوق صاحبان سهام</b>			
				سرمایه	۹۹۱,۴۴۰	۹۹۱,۴۴۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۹۹,۱۴۴	۸۸,۴۶۴	۱۳
				سایر اندوخته‌ها	۲۶۵	۲۶۵	۰
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--

--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی			
(۱)	۴۲۶,۲۱۲	۴۲۲,۶۷۴	سود (زیان) انباشته			
.	۱,۵۰۶,۴۸۱	۱,۵۱۳,۶۳۵	جمع حقوق صاحبان سهام			
۱۹	۳,۰۹۳,۲۲۷	۳,۴۹۵,۷۹۸	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱۹	۳,۰۹۳,۲۲۷	۳,۴۹۵,۷۹۸
جمع دارایی‌ها						

### صورت سود و زیان

واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ (حسابرسی نشده)	شرح
۱۳۹۷/۰۹/۳۰		۱۳۹۷/۰۳/۳۱	۱۳۹۸/۰۳/۳۱	دوره منتهی به
				<b>سود (زیان) خالص</b>
۱,۳۰۷,۸۲۷	۳۳	۵۹۰,۳۴۲	۷۸۳,۱۲۴	درآمدهای عملیاتی
(۸۴۵,۷۰۳)	۴۵	(۲۸۲,۹۲۴)	(۵۵۵,۹۳۵)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۴۶۲,۱۲۵	۱۰	۲۰۷,۴۱۸	۲۲۷,۱۹۱	سود (زیان) ناخالص
(۱۸۱,۲۳۵)	(۹)	(۹۹,۷۳۶)	(۹۱,۰۸۹)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
.	--	.	.	سایر درآمدهای عملیاتی
(۵۹۹)	--	.	.	سایر هزینه‌های عملیاتی
۲۸۰,۰۹۱	۲۶	۱۰۷,۶۹۲	۱۳۶,۱۰۲	سود (زیان) عملیاتی
.	--	.	.	هزینه‌های مالی
۲۱۸,۴۶۳	۵۷	۱۷۸,۰۰۹	۲۸۰,۳۰۰	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
۲۹,۸۸۳	(۱۷)	۲۱,۸۵۸	۱۸,۱۷۳	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه
۵۲۸,۲۳۷	۴۱	۳۰۷,۵۵۹	۴۳۴,۵۷۵	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
(۸۱,۰۸۰)	(۲۱)	(۲۸,۹۳۰)	(۳۰,۸۵۵)	مالیات بر درآمد
۴۴۷,۲۵۷	۵۰	۲۶۸,۶۲۹	۴۰۳,۷۲۰	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
.	--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۴۴۷,۲۵۷	۵۰	۲۶۸,۶۲۹	۴۰۳,۷۲۰	سود (زیان) خالص
				<b>سود (زیان) پایه هر سهم</b>
۳۰۹	۳۳	۸۳	۱۱۰	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
۲۴۲	۵۸	۱۸۸	۲۹۷	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۴۵۱	۵۰	۲۷۱	۴۰۷	سود (زیان) پایه هر سهم
				<b>سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم</b>
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
				<b>گردش حساب سود (زیان) انباشته</b>
۴۴۷,۲۵۷	۵۰	۲۶۸,۶۲۹	۴۰۳,۷۲۰	سود (زیان) خالص
۲۷۲,۲۶۲	۱۴	۲۷۲,۲۶۲	۴۲۵,۲۶۰	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
(۲۴,۰۴۸)	--	.	۹۵۲	تعدیلات سنواتی

۲۳۸,۲۱۴	۱۴	۲۷۲,۲۶۲	۴۲۶,۲۱۲	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
(۳۳۷,۰۹۰)	۱۸	(۳۳۷,۰۹۰)	(۳۹۶,۵۷۶)	سود سهام مصوب
.	--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۱,۲۲۴	(۱۶)	۲۵,۲۷۲	۲۹,۶۳۶	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
.	--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۴۴۸,۵۸۱	۴۳	۳۰۳,۹۰۱	۴۳۳,۲۵۶	سود قابل تخصیص
(۳۳,۳۶۹)	(۳۲)	(۱۳,۷۳۸)	(۱۰,۶۸۰)	انتقال به اندوخته قانونی
.	--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۴۲۶,۲۱۲	۴۶	۲۹۰,۱۶۳	۴۳۳,۶۷۶	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۲۵۱	۵۰	۳۷۱	۴۰۷	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
۹۹۱,۲۴۰	۰	۹۹۱,۲۴۰	۹۹۱,۲۴۰	سرمایه

### صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1398/03/31 حسابرسی نشده 1398/03/31	واقعی حسابرسی شده 1397/03/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1397/09/30
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	104,849	159,515	(34)	308,400
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی</b>	<b>104,849</b>	<b>159,515</b>	<b>(34)</b>	<b>308,400</b>
بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	62,843	0	--	86,174
سود پرداختی بابت استقراض	0	0	--	0
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	18,199	12,576	45	35,326
سود سهام پرداختی	(22,126)	(131,370)	(83)	(383,931)
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی</b>	<b>58,916</b>	<b>(118,794)</b>	<b>--</b>	<b>(262,431)</b>
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(67,906)	(45,074)	51	(45,944)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	1,452	0	--	859
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(8,565)	(16,363)	(48)	(18,982)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(4)	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت				



فروش داخلی:		تن	سایر	فروش کلینکر		فروش سیمان خاکستری پاکتی		فروش سیمان خاکستری فله		فروش سیمان سفید پاکتی		فروش سیمان سفید فله	
۰	۲۸۰	(۶۸۳)	۹۶۲	۱,۰۴۵,۶۵۳.۱۷	۹۳۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
۳۰۹,۴۱۵	۱۴۷,۸۷۷	(۳۵۴,۳۳۳)	۵۰۲,۲۰۹	۱,۶۷۷,۸۵۵.۵۱	۳۹۹,۳۱۶	۲۸۱,۵۸۸	(۵۴۱,۵۹۶)	۸۳۰,۱۸۴	۱,۴۰۹,۹۳۳.۹	۵۸۸,۸۱۱	۳۶۳,۵۸۲	۳۷۵,۰۳۱	۰
۱۴۶,۸۹۸	۷۷,۴۷۹	(۱۷۲,۹۳۶)	۲۵۰,۴۰۵	۱,۳۹۳,۷۰۹.۵۱	۱۷۹,۶۶۸	۱۶۱,۷۸۳	(۳۴۹,۹۶۹)	۴۱۱,۷۵۳	۱,۳۵۹,۰۵۳.۳۷	۳۳۷,۰۳۳	۲۰۱,۶۳۱	۱۶۷,۳۳۷	۰
۱۲,۱۴۹	۱,۵۶۰	(۳۷,۵۴۵)	۲۹,۱۰۵	۲,۹۰۹,۰۴۵.۴۸	۱۰,۰۰۵	۴,۲۸۹	(۳۱,۳۱۴)	۲۵,۵۰۳	۳,۵۵۳,۸۷۵.۴۳	۹,۹۸۶	۵,۵۳۸	۲,۱۱۶	۰
۶,۵۴۲	۰	۰	۰	۰	۲۰۵	(۱,۳۹۶)	۱,۶۰۱	۳,۰۶۵,۸۰۶.۴۵	۷۷۵	۰	۰	۰	۰
۴۷۵,۰۰۴	۳۳۷,۱۹۶	(۵۵۵,۴۸۵)	۷۸۳,۶۸۱	۴۸۹,۹۰۹	۴۵۴,۸۶۵	(۸۱۴,۱۷۵)	۱,۳۶۹,۰۴۰	۹۳۶,۶۰۵	۵۷۰,۷۴۱	۴۴۴,۴۸۴	۰	۰	۰
جمع فروش داخلی													
فروش صادراتی:		تن	سایر	سیمان خاکستری صادراتی		سیمان سفید صادراتی		جمع فروش صادراتی:		درآمد ارائه خدمات:		جمع درآمد ارائه خدمات:	
۰	(۵)	(۴۵۰)	۴۴۵	۱,۰۰۴,۵۱۴.۶۷	۴۴۳	۷,۰۵۷	(۳۰,۶۰۱)	۳۷,۶۵۸	۱,۱۰۱,۵۶۳.۰۴	۳۴,۱۸۶	۱۹,۱۶۱	۳۱,۳۸۹	۰
۰	۰	۰	۰	۰	۲۰۳	(۹۳۶)	۱,۱۲۹	۳,۷۸۷,۶۵۴.۳۳	۴۰۵	۴۴۰	۱۵۴	۰	۰
۰	(۵)	(۴۵۰)	۴۴۵	۴۴۳	۷,۲۶۰	(۳۱,۵۲۷)	۳۸,۷۸۷	۳۴,۵۹۱	۱۹,۶۰۱	۳۱,۴۴۳	۰	۰	۰
درآمد ارائه خدمات:													
جمع درآمد ارائه خدمات:													
برگشت از فروش													
تخفیفات													
۴۷۵,۰۰۴	۳۳۷,۱۹۱	(۵۵۵,۹۳۵)	۷۸۳,۱۳۶	۴۹۰,۳۵۳	۴۶۳,۱۲۵	(۸۴۵,۷۰۳)	۱,۳۰۷,۸۳۷	۹۶۱,۱۹۶	۵۹۰,۳۴۳	۴۶۵,۹۳۷	۰	۰	۰

### روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۰۹/۳۰	۱۳۹۶/۰۹/۳۰	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
مبلغ فروش	۱,۱۴۶,۱۰۱	۱,۱۸۹,۰۷۵	۸۹۰,۷۶۵	۱,۱۹۸,۸۹۵	۱,۳۰۷,۸۳۷	۷۸۳,۱۳۶	۱,۶۸۹,۳۶۸
مبلغ بهای تمام شده	(۷۷۴,۱۹۶)	(۷۴۳,۳۶۶)	(۵۵۵,۵۹۹)	(۷۴۷,۹۱۷)	(۸۴۵,۷۰۳)	(۵۵۵,۹۳۵)	(۱,۱۳۶,۱۱۸)

### اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

شرکت سیمان کرمان در آینده در نظر دارد تبدیل به بزرگترین واحد تولیدی سیمان خاکستری و سیمان سفید در جنوب شرق کشور و بزرگترین تولید کننده آهک باشد. در همین زمینه اهداف کلان مدیریتی ذیل را در سرلوحه کار خود قرار داده است . ۱-ارتقاء ارزش افزوده سبد محصولات قابل عرضه ۲ اعمال مدیریت هزینه جهت دستیابی به حداقل قیمت تمام شده ۳ رعایت کامل موضوعات HSE و ممانعت از بروز حوادث غیر مترقبه، ترویج فرهنگ حفظ محیط زیست و سلامت انسانها ۴ ارتقاء کارکرد، بهبود بهره وری، سیستم مدیریت یکپارچه و مدیریت اطلاعات و عملیات. ۵ افزایش سود آوری و بهبود کیفیت ۶ گسترده‌گی تولید محصولات با توجه به درخواست مشتری ۷ تامین منافع و حقوق کلیه ذینفعان ۸ حفظ سهم بازار داخلی و توسعه صادرات با بررسی و مطالعه پیوسته بازار و رفتار رقبا با ارائه راهکار های متنوع و مناسب ۹ مدیریت مطالبات و بدهی ها و جلوگیری از سوخت مطالبات مدیریت موثر جریان نقدینگی و اتخاذ تدابیری برای حفاظت سازمان در مقابل هزینه های غیر معمول و هزینه های سربار و بدهی ها

### بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۶۵,۰۷۲	۳۳,۲۴۵
دستمزد مستقیم تولید	۵۲,۹۴۳	۳۴,۳۷۷

سربرار تولید جمع	۸۰۹,۳۰۴ ۹۳۷,۳۱۹	۵۲۲,۲۶۴ ۵۷۹,۷۸۶
هزینه جذب نشده در تولید	۰	۰
جمع هزینه های تولید	۹۳۷,۳۱۹	۵۷۹,۷۸۶
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۸۳,۴۹۰	۱۵۱,۷۹۵
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۱۵۱,۷۹۵)	(۱۸۴,۳۰۱)
ضایعات غیرعادی	۰	۰
بهای تمام شده کالای تولید شده	۸۵۹,۰۱۴	۵۴۷,۲۸۰
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۹,۴۴۸	۳۲,۷۶۰
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۳۲,۷۶۰)	(۱۴,۱۰۵)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۸۴۵,۷۰۲	۵۵۵,۹۳۵
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۰	۰
جمع بهای تمام شده	۸۴۵,۷۰۲	۵۵۵,۹۳۵

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱													واحد	شرح محصول		
موجودی پایان دوره			فروش			تعدیلات			تولید			موجودی اول دوره				
بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار		
۱۴,۱۰۵	۱,۳۵۳,۹۰۶.۷	۱۰,۴۱۸	۵۵۵,۹۳۵	۱,۱۳۵,۸۷۷.۹۲	۴۸۹,۴۳۲	۰	۰	۰	۵۴۷,۲۸۰	۱,۱۵۵,۷۲۰.۷۴	۴۷۳,۵۴۰	۳۲,۷۶۰	۸۶۵,۰۷۰.۳۲	۲۶,۳۱۰	تن	سیمان
۱۴,۱۰۵			۵۵۵,۹۳۵			۰			۵۴۷,۲۸۰			۳۲,۷۶۰				جمع کل

### خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱												واحد	شرح	
موجودی پایان دوره			مصرف			خرید طی دوره			موجودی اول دوره					
مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار			
میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال				
														مواد اولیه داخلی:
۸۷,۲۵۷	۲,۳۹۸,۲۹۳.۲۱	۳۷,۹۶۶	۹,۶۷۷	۰	۶۴۵,۷۴۵	۹۶,۳۲۱	۱۴۹,۹۰۷.۷۹	۶۴۳,۵۳۵	۶۱۳	۱۴,۸۷۷.۳۱	۴۱,۱۷۶	تن	مارل	
۷,۴۷۹	۳۱۸,۲۶۳.۷	۳۲,۴۹۲	۶,۴۹۸	۰	۲۰,۷۳۶	۹,۶۷۵	۲۳۴,۹۸۰.۶۹	۲۹,۷۷۱	۴,۳۰۲	۲۹۷,۵۷۲.۱۱	۱۴,۴۵۷	تن	سنگ گچ	
۷,۱۷۹	۴۴۶,۸۷۲.۰۸	۱۶,۰۶۵	۶,۹۶۸	۰	۱۵,۳۰۴	۱۳,۱۸۶	۴۵۷,۶۵۶.۵۳	۲۸,۸۱۲	۹۶۱	۳۷۵,۸۲۱.۰۵	۲,۵۵۷	تن	سنگ آهن	

۱,۱۵۸	۵۱,۷۸۴.۲۸	۲۲,۲۶۲	۱۰۰	۰	۲,۱۸۱	۲۱۹	۱۲۹,۹۷۳.۶۷	۲,۲۷۹	۹۲۹	۴۲,۱۷۵.۷۱	۲۲,۲۶۴	تن	سنگ سیلیس
۲۱۹	۷۸,۰۴۷.۰۴	۲,۸۰۶	۲,۵۹۹	۰	۲۶,۴۹۲	۲,۵۹۵	۱۰۱,۱۱۸.۲۴	۲۵,۶۶۲	۲۲۲	۶۱,۲۳۱.۱۲	۲,۶۳۶	تن	سنگ آهک
۴,۸۲۴	۱۹۱,۹۰۹.۹۹	۲۵,۲۴۱	۲۲۶	۰	۱,۱۸۰	۰	۰	۰	۵,۰۷۰	۱۹۱,۸۹۲.۸۱	۲۶,۴۳۱	تن	سنگ پوزولان
۴,۵۲۳	۹۹۸,۲۳۷.۸۹	۴,۵۴۰	۷,۱۷۷	۰	۸,۰۲۷	۱۰,۹۸۱	۹۷۷,۲۱۸.۱۲	۱۱,۲۲۷	۷۲۸	۵۴۷,۲۶۸.۴۲	۱,۲۳۰	تن	کائولن
۱۱۲,۶۶۸	۴,۲۸۲,۵۰۸.۱۸	۱۲۲,۴۷۲	۲۲,۲۴۵	۰	۷۱۹,۶۶۶	۱۲۲,۰۷۷	۲,۱۵۰,۸۵۵.۱۴	۷۴۰,۲۹۷	۱۲,۸۳۶	۱,۵۳۱,۰۵۸.۵۵	۱۱۱,۸۴۱		جمع مواد اولیه داخلی:
													مواد اولیه وارداتی:
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰		جمع مواد اولیه وارداتی:
۱۱۲,۶۶۸			۲۲,۲۴۵			۱۲۲,۰۷۷				۱۲,۸۳۶			جمع کل

«جملات آینده نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
هزینه حقوق و دستمزد	۱۵۸,۲۱۲	۱۰۶,۲۴۶	۷۲,۴۴۶	۱۵۰,۱۹۲	۷۱,۲۵۴	۳۹,۵۰۷
هزینه استهلاک	۳۱,۲۳۶	۱۶,۱۸۳	۴,۳۱۹	۳۰,۹۴۱	۶,۳۳۲	۲,۴۳۷
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۲۲۶,۲۹۸	۹۵,۱۱۸	۰	۲۲۵,۰۲۳	۰	۰
هزینه مواد مصرفی	۰	۰	۱,۲۲۴	۰	۱,۲۴۹	۶۹۳
هزینه تبلیغات	۰	۰	۲,۰۶۵	۰	۱,۹۰۰	۵۲۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۱۲,۴۵۶	۰	۱۲,۲۲۵	۷,۲۰۷
سایر هزینه ها	۲۸۲,۴۵۷	۳۰۴,۶۱۷	۸۶,۹۲۵	۵۸۵,۷۸۶	۱۱۴,۴۳۷	۴۰,۶۳۶
جمع	۸۰۹,۲۰۴	۵۲۲,۲۶۴	۱۸۱,۴۲۵	۹۹۱,۹۵۲	۲۰۷,۵۰۷	۹۱,۰۹۰

### برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	طبق مصوبه انجمن صنفی کارمایان صنعت سیمان نرخ فروش سیمان ۹۸/۰۴/۰۴ به میزان ۳۷ درصد افزایش یافته است که این امر موجب به تعدیل بودجه مورخ ۹۸/۰۹/۳۰ گردیده است
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	بودجه خرید مواد اولیه مطابق آخرین قراردادهای منعقد و با در نظر گرفتن شرایط بازار و صنعت در نظر گرفته شده است.

**برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده**

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	در خصوص بهای تمام شده کالای فروش رفته ، مدیریت شرکت تلاش دارد با کنترل هزینه‌ها از جمله هزینه های سوخت و برق مصرفی در فصول سرد سال و افزایش راندمان خطوط تولید ناشی از انجام تعمیرات اساسی توسط پرسنل شرکت مانع از افزایش بهای تمام شده گردد.
---------------------------------	---

**وضعیت کارکنان**

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۴۵	۳۸	۴۳
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۱۷۹	۱۷۹	۱۶۹

**وضعیت ارزی**

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۰۹/۳۰		۱۳۹۸/۰۲/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی

**برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی**

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	هزینه اداری و عمومی و فروش در ۶ ماهه دوم سال بر اساس عملکرد ۶ ماهه واقعی تعدیل گردیده است
---------------------------------	---

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

**تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه**

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تاریخ برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
مدار بسته کردن آسیاب سیمان واحد ۴	۵۰,۰۰۰	۰	یورو	۰	۵۰,۰۰۰	۰	۱۰۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	
اجرای پروژه خط جایگزینی ۳۴۰۰ تنی (خط ۴)	۲,۰۴۵,۹۱۵	۰		۰	۲,۰۴۵,۹۱۵	۲.۵	۵۵	۱۳۹۹/۰۹/۳۰	

**توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه**

از آنجایی که سیمان کرمان دارای سه خط تولید با قدمت بیش از ۵۰ سال می باشد که با سه نوع تکنولوژی متفاوت و تقریباً منسوخ شده در حال بهره برداری می باشد. با توجه به دلایل فوق هزینه های تعمیرات و نگهداری ، انرژی و سوخت مصرفی نسبت به کارخانجات مشابه با همین ظرفیت تولید بسیار بالا می باشد و از آنجاییکه تکنولوژی قدیمی می باشد آلاینده‌گی آن بیشتر است و برای رفع آن بصورت مداوم باید هزینه صورت گیرد . مجموع این ایرادات موجب گردید تا در بلند مدت بهره برداری از آن غیر اقتصادی و قابلیت رقابت با سایر شرکتهای هم گروه به صورت چشمگیری کاهش یابد. لذا در این خصوص هیات مدیره در نظر دارد پروژه بهینه سازی خط ۳ را در راستای افزایش ظرفیت تولید ، کاهش هزینه ها و تولید محصولات با کیفیت بالاتر انجام و به بهره برداری برساند . قرارداد مشاوره جهت پروژه مذکور منعقد گردیده است .در حال حاضر از بین فروشندگان ماشین الات خارجی شرکت کننده در مناقصه شرکت ، شرکت CMBM به عنوان گزینه اول انتخاب گردید لیکن به علت اینکه تقاضای اخذ تسهیلات از بانک ملی موضوع مصوب کمیته ستاد رفع موانع تولید استان و کمیته رقابت پذیری ، تا کنون نهایی نگردیده است نتیجتاً تا زمان تصویب تسهیلات در اداره اعتبارات بانک ملی و اجرایی شدن پروژه ، با شرکت مذکور قراردادی اخذ نخواهد گردید.





دوره										
جمع	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
	.	انتقال به دارايي								
	.	هزينه مالي دوره								

### توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

شرکت در سال مالی مورد گزارش فاقد وام بانکی می باشد.

### برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰

شرکت در سال مالی آتی اخذ هیچ گونه وامی را پیش بینی نموده است.

### سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سود سهام	۱۸۳,۱۳۷	۲۶۳,۱۰۱
سود سپرده بانکی	۳۵,۳۳۶	۱۸,۱۹۹
جمع	۲۱۸,۴۶۳	۲۸۰,۳۰۰

### سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
فروش ضایعات	۳۷,۶۳۹	۱۵,۳۳۱
سایر درآمدهای غیر عملیاتی	۲,۲۴۴	۲,۸۴۲
جمع	۳۹,۸۸۳	۱۸,۱۷۳

### برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۳۷۲,۳۶۳	۳۳۷,۰۹۰	۳۴۸,۲۶۸	۳۳۷,۰۹۰	

### سایر برنامه های با اهمیت شرکت

- دوره ۶ ماهه • توجه ویژه به بازار مصرف استان کرمان و سایر استانهای همجوار و برنامه ریزی نقطه ای در بازار شهرستانهای مختلف استان به منظور افزایش میزان فروش محصول. • تکلیف وضعیت حقوقی و مالکیتی دارایی ها. • منتهی به تلاش جدی در جهت بهبود نسبتهای مالی ( نقدینگی ، فعالیت و سود آوری). • تلاش در جهت مدیریت و کاهش قیمت تمام شده محصولات تولیدی و افزایش سود آوری. • توجه ویژه به افزایش هزینه های انرژی (برق، گاز و مازوت) بر اساس طرح هدفمند کردن یارانه ها و مدیریت موثر بر مصارف انرژی. • کنترل موثر ساعات کار و هزینه های اضافه کاری با در نظر گیری ارزش افزوده ایجاد شده. • رعایت اصل فزونی منابع بر مصارف در مدیریت صحیح کلیه فرآیندهای سازمانی و نیز صرفه جویی و کاهش جدی هزینه ها و حفظ رابطه هزینه ها با درآمدها.

### سایر توضیحات با اهمیت

از موارد با اهمیت طرح جابجایی خط سه می باشد که توضیحات مربوط به پروژه فوق به طور کامل در بخش طرحها و پروژهها ارايه گردیده است

«حملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این حملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»